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Wynialaizlek mniejiszry dotyczy sposobu
budowy murów, ścian, stropów i t i
z dowolnej wielkości i kształtu płyt
budowlanych, wj sposób prosty i praktycz¬
ny, małęmii kosztami i bez kdnieoznoiści uży¬
cia robotników wykwalifikowanych. Wynar
lazek omawia również postać formy, nada¬
jącej isiię szcze-gólnie d<o wyrobu tych płyt
budowlanych. !

Na rysłtKnku przedstawiony jest pfrzed-
miiot wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok narożia muru;
fig. 2—przekrój, fóg. 3—puzekróji w skaTi
powiększonej, w którymi pokazany jest spo¬
sób osadzenia ramy ofcienmej w murze, flig.
4 istlaniowi wiidofc, pokaziujący cpleceniie ptaę-
talmi uizibrojeniia pomnych czopów, fig, 5 po-
kalzruije przekrój piolnlowy z belką podłogo¬

wą, fig. 6 i 6a jest widokiem perspektywicz¬
nym kilku obok siielbie ustawionych fomm do
wykonania płyt budowlanych, fig. 7 i 8
przedstawiał formę z wjlożoniem kratowa¬
niem uzhrojeniia, widizianem odl zewnątrz i
od) wewnątrz, fig. 9 podaje szczegół i spo¬
sób łączetaiiai prętów pionowych uzbrojenia
z poziomemii, fig. 10 jest powiększonym
przekrojem jednego końca formy zi wykona¬
ną w miej płytą budowlaną, fig, 11 pokazu¬
je widok perspektywiczny części formy, fig*
12 'stanowi widok gotowej płyty budowla¬
nej, wykonanej w formie, fig. 13 przedsita>-
wia przekrój powiększony formy złożonej
z włożoną płytą budowlaną, fig. 14 uwi¬
dacznia przekrój powiększony samej pły¬
ty budowlanej.

Na rysunkach liazfoa 1 oizsnatfza posiądę



k lub bytdmrę spodnią o .stosownym wymiarae
i z właściwego materjału budowlanego. Po-

:t sąjda; ma gótay- kanał podłużny /', o obu¬
stronnych* szerokich brzegach. Liczba) 2 o-
zwalcza płyty budowlane z wewnętrzną
ścianką poipnzecizną 3. Wąskie krawędzie
właiściwych płtyt budowlanych 2 są ścięte,
talk, że między sąsiedniemi płytami budio-
wlanemi powstają spoiny kształtu litery V.
Ścianki 3 wystają po obu .stooftaoto ipłyty 2
i tworzą wychodizące ©zotpy 5 i 6.

Kanał /' posady jest tej szerokości co
czopy 5. Płyty są1 ustawione po oibu stronach
posady, ze ściankami zwróconemi naprze-
niian nawiewnątrz i zewnątrz, przyozeni
ścianki 3 utrzymują płyty w odstępie, tak że
wewnątrz muru powstają kanały podłużne.

Płyty budowlane wzmocnione są w kie¬
runku podłużnym uzbrojenia 7, składają-
cym się ze istoisowinej siatki drucianej O du¬
żych oczkach, która to siatka anoiże być jed¬
nak wykonana z innego odpowiedniego ma-
terjałiu budiowliainiego. Uzbrojenie dostoso¬
wuje się swoim kształtem litery T do pły¬
ty teowej i jest tak wykonane, że przewyż¬
sza zewnątrizi wąską krawędź ścianki 3 i z&-
chodzi )do ściętych krawędzi 4 płyty 2, usta¬
wionych niaiprzeciw isiebie. Tewystają|ce czę¬
ści 7* wkładki wzmacniającej 7 są tej dłu¬
gości, że sięgają głęboko do spoiny kształtu
V tak, że zostają zakryte i zakotwione przy
wypełnieniu spoin zaprawą.

Płyty są stosunkowo* cienkie i odipowied-
niio wykomame w takich wymiarach, że robot¬
nik może się niemi z łatwością posiługiwać.
Płyty 2 wstawia się wystającemi czopami 5
do kanału V posaklu L Śdanki 3 utrzymują
płyty m odstępie, wobec czego powstają we¬
wnątrz ipodwójmegol miuru1 pionowe kanaiły
powietrznie. Zewnętrzna1 krawędź posadiu
może służyć za ściek wody, zaś wewnętrzna
—do ułożenia desek podłogowych.

Między wystaijąicieimi czopami 6 ułożone
zostają na górną stronę mura płaiskie'pal-
newki 9, które zamykają kanały między
ściankami. Ponad panewkami 9 owija się, o-

koło czopów 6 taśmy metalowe 10. Na czo¬
py nasadza się następtaie oczep U, który
obejmuje czopy tak, że górna część muru
jest związana. Zewnętrzna i wewnętrzna
powierzchnia oczepu licuje z zewnętrzną i
wewnętrzną poiwiierzchniią muru.

Spioina pionowa 4, utworzona z sąsiadu-
jących dWóch płyt, wypełniona zastaje ce¬
mentem iluib inną zaiprawą, przez co wysta^
jąoa część uzbrojenia Wzmacniającego zo¬
staje zakryta. Mur otrzynipje po obu stro¬
nach wygląd gładki. Przestrzenie między
czopami 5 w kanale V mewgą być wypełnio¬
ne materjałemi budowlanym.

Przez zmianę diłtiigości płyt, mogą być
utworzone otwory do osadzania otoczyn o-
kien, drzwi i t. d. Na fig. 3 pokazana jest
np. część ramy okiennej, która dopasowana
jest do przynależnej! płyty i ścianki i która
(ziostaje trzymanial wypełnioną spoiną,. Do
tej otoczymy może być naistępndei w| odpo¬
wiedni .sposób przybita ojpalska.

Przy wykonaniu sitrapów wystarczy w
pewnych warunkach warstwa płyt budowla-
nych obok siebie ułożlonych, .przyczem mo¬
gą być ścianki równie dlobrlzie skierowane
nadół i do góry.

Przy formie wykonania mura. podwójne¬
go, część uzbrojenia, wystająca z wąskiej
fcratwędzi ścianki 3, zostaje złączona: siatką
drucianą, a ścianka! wypełniona zaprawą w
sposób zwykły.

Na fig. 6a do 14 przedstawiona jest włar
ściwa forma do wyrobu płyt budowlanych.
Liczba 15 oznacza dłuższą ksaftałttówkę, któ¬
rych dwie sztuki tworzy jedną formę. Każ¬
da część ma istoisowną w iprzekrojiu formę
prostokątną i może być wykonana/ w dtowol-
ny sposób z jednego kawałka i materjału
stosunkowo cienkościennego tak, że otrzy¬
muje się ptłyty łattwio przenośne. Każdfe
kształtówka poaialda wewnątrz, w (przedłu¬
żeniu dna żebro 15, zaś przy zewnętrznej
górnej krawędzi kryzę 17, której wewtnęte-
na strona jest ścięta tak, iż dlwie zestawianie
połówki fotimy tworzą kanciastą przestrzeń
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pustą poziomą, nadającą płatom, budowla¬
nym ukośne hocizme kriawędzie.

W pustej przestanzeni teowiej, utworzonej
ż dwóch [złażonych połówek, wkładia się na
każdym końcu wstawkę 19 i apustkę 20,
spoczywające ma żebrach 16. Gzęści 19 i 20
mogą być dowolnie przeisiuniięte do we¬
wnątrz, celem wykonania krótszych płyt
budowlanych. Płynnai zaiprawa wlewana lub
wprowadzona w stosowny sposób do formy
wypełniła całą przestrzeń pustą, a także
część pod wstawką 19, prizez co ma obu koń¬
cach płyty budowilainej powstają czopy 5, 6.

Płyta budowlana, utwomzona w tej for¬
mie, otrzymuje stosowne uzbrojenie wzmac¬
niające- W tym celu wstawia się do prze¬
strzeni pustej, utworzonej przeto złożenie
dwóch połóiwek fcnmiowych, kratę drucianą
7 o diuiżych oczkach, której dolina część zo¬
staje silnie zaciśmięta między żelbraimi 16.
Ta pionowa krata z drutu zostaje w swej
części górnej wzmocniona prętem wzmac¬
niającym 7" o krawędziach bocznych po¬
chylonych wdół tak, że sięgają do .najgłęb¬
szych miejlsc kryzy połówek formy. Siatka
pozioma obcięta jest zprzodu i ztfyłu dk>
szerokości wstawki 19.

Do użycia; formy kładzie się ,je obok
siebie wi dbwolnej ilości nia odpowiedniem
podłożu 21 (fig. 10) i przybija po obu sfax>-
nach listwy 22 (fig. 6a). Stosowne jelst przy¬
bicie najpierw do listwy jednej połówki
formy, następnie przystawienie do niej pio¬
nowego uzbrojenia wzmacniającego, po-
czem przełożenie do niej drugiej po¬
łówki formy. Pierwsza forma jest tern
samem gotowa, a następne zostają w ten
sam sposób układanie, cały zaś blok zimooo-
wany zostaje wkońcu listwą 22. Uzbrojenie
wzmacniające utrzymane izdstaje we włiaści-
wietai położeniu przez złożenie dwóch połó¬
wek formy i złączone we właściwy isposób <z
poziomem uzbrojieniem wzmaicniającem,
któregp nachydiomje wdoł krawędzie boczne
7'" utrzymują je w należytem położeniu.
Całe uzbrojenie wzmuacniające zostaje przez

to utrzymanie we włajśdwem ipofefee^iu, w,
którem zostaje osadzone w płycie buctewła-
mejy przyczetm część pionowa juzferojeiuła
wystaje poza wąską krawędź ścianki.

Zastrzeżenia patentom**.

1. Spoisób butdbwy murów, ścian, stro¬
pów i. t. d., iznamiieuMiy tern, że płyty buidlo-
wilame o przekrojiu teowym, zwrócone na-
przemian ku isobie ściankami wewirtętrzaiemi,
tak zostają obok siebie ustawione, iż między
obiema powistająpeimi ścianiatftii wydłuż pły¬
ty budowlanej tworzy się pmzesfeizeń ipttóta,
puzyczem środkowe paprzeoziki piłfyty utrzy¬
mują obie ściany w staiłym odstępie.

2. Płyta budoiwla.na 'do słosowiainia spoi*
siobu według zatetrz. 1, zniaimierwia tępa, że
wąskie krawędzie płyt ścięte są skośnie tak,
że dwie obok siebie stojące płyty tworzą
między sobą spinę kształtu litery V, która
zostaje wypełniona zaprawą.

3. Płyta budowlana według zastrz. 2*
zmiamienna tern, że posiada uzbrojenie
wzmiacniafjąice, wystające ja wąisfcieg krawę-
diziii ścianki i sięgające do spoiny, utwortzo*
nej ze styfcająicych się teżących naprzJeciw
siebie płyt budowlanych, gdzie pflzez wypeł¬
nienie spoin zaprawa zostaje silnie zako¬
twiona,

4. Płyta budowlana według zastrz. 2 i 3,
znamienna tern, że poprzeczka wystaje na
obu końcach poza właściwą płytę budowla¬
ną, co słpralwia, iż ma obu końcach powstają
czopy), ułatwiające wizajiemne zakotwienie
płyt budowlanych.

5. Sposób budowy muru ■% jpły* weettug
zastriz. 1—4, zoamiemjny tern, że dialsze wy¬
stające czopy płyt budowlanych sięgają do
kanału osady lub innego podmurowania i
tam zostają zakotwione.

6. Sposób według zaistrz. 5, znamienny
tern, że izakotwiemfie czopów między sobą w
kanale posady następuje przez wypiefciie-
nie zaprawą przestrzeni między czopami, a
w razie potrzeby i pod niemi.
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7, Sposób budowy muru ,z płyt według
zastrz. 1—4, znamienny tern, że czopy, wy-
stające ma .górnym końcu płyt budowlanych,
trzymane są oplatająćemi taśmami metailo-
wemi,

8, Sposób według izastrz, 7, znamienny
tern, że górne ciziopy chwycone zostają silnie
oozepem wykonanym z betonu, który utirzy-
muje czopy i osadza trzymające taśmy me¬
talowe,

9, Sposób budowy muru z płyt według
zastrz, 1, znaimienny tern, że w celti iimiożlii-
wdenia osadzania, otoozyny okienne i
drzwiowe posiadają ścięte krawędzie bocz¬
nie, da&toisowujące się do formy iSpoiny, u-
tworzonej przez złożenie dwóch płyt budo¬
wlanych, tak że po wypełnieniu spoin za¬
prawą otoczyna jest silnie zamocowana.

10, Odmiana isposobu budowy muru z
płyt według żastriz. 1, znamienna tein, że
tylko zewnętrzna ściana wykonana zostaje
z płyt budowlanych teowych, podczas gdy
słabsza ściana wewnętrzna1 izostaje utworze-
na w ten s(posób, iż pręty uzbrojenia wzimiac-
niającego, wystające z wąskich poprzeczek
płyt, zastają bezpośrednio związane kratą
drucianą, sięgającą na całą ścianę, a wypeł¬
nioną odpowiednią zaprawą w sposób znany.

11, Forma do wykonywania płyt budo¬
wlanych według zastrz. 2—4, znamienna
tein, że składla się z dwóch podłużnych czę¬
ści wewnątrz pustych, z których każda po!-
siada górną, zewnętrzną kryzę krawężną, a
w przedłulżeniu ptoidiłoźar wewnętrzne żebro,
przez co przy złożeniu dwóch połówek for¬
my utwomziona zostaje do miesizcizenia za¬
prawy przesitrzeń pusta o przekroju teo-
wym.

12. Forma według zastrz. 11, znamien¬
na tern, że górne zewnętrzne kryzy krawęż-
ne wykonane są opadające madół tak, iż
krawędzie poziomej części ipłyty budowla¬
nej otrzymują w przekroju kszitałt skoiśny.

13. Forima według zasitnz. 11 i 12, zna¬
mienna tern, że na końcach formy złożonej
z dwóch części lub, gdyby płyta budowlana
miała być krótsza, w odpowiedniem miejscu
umiełsizczone są (wkładki- i wlpustkł, kształtu¬
jące końce płyty budowlanej.

14. Forma według zastrz. 13, znamienna
tern, że dolne żebra, dotykające podłoża a
występujące ze ściany wewnętrznej, po ze¬
stawieniu dwóch połówek formy, utrzymują
między isobą uzbrojenie wzmacniające płyty
budowlane w ten spoisób, że pa uformowa¬
niu płyty budowlanej uzbrojenie to zostaje
w niej dsadlzione.

15. Forma według ziastnz. 11—14, zna¬
mienna tern, że obie jej połówki trzymają w
ten sposób między sidbą uzbrojenie z siatki
druiciamej, że zewnętrzne ścięte krawędzie
boków podłużnych sięgają' do najgłębsizej
części krawężnej tak, że również część po¬
zioma siatjki wzmiaonialjącej osadizona jest w
płycie budowlane; j.

16. Foirima według zalstnz. 11—15, zna¬
mienita tern, że obie połówki formy trzymają
siatkę uizbrojenia tak między sobą, że część
najniższa uzbrojenia, osadizona w poprzecz¬
ce płyty teowej1, wystaje na całej długości
z wąlskiej krafwędzi poprzeczki'.

Edward D. Feldman.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 5676.
Ark. i.



Do ©pisu patentowego Nr 5676.
Ark. 2.
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Do opisu patentowego Nr 5676.
Ark. 3.
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Do opisu patentowego Nr 5676.
Ark. 4.
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